

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 18 Czerwca r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 17 godz. 5 z połu.	27 cal. 7, 2 lin.	+ 22, stopn.	Zachodni	Deszcz zgrz.
	— 17 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 4 —	+ 16, —	Zachodni	Pochmurne
	— 18 godz. 5 z rana	27 — 7, 4	+ 13, —	Zachodni	Pochmurne

N I E M C Y.

Monachium, dnia 4 czerwca. Na posiedzeniu drugiej izby, d. 1 czerwca, była mowa o zniesieniu szportłów w obwodzie Rezat. P. Behr sądził, iż systemat podatkowy, obejmujący wszystkie potrzeby, obeydzie się bez szportłów. Minister skarbu mówił o różności systematu podatkowego w obwodzie reńskim, czego odmienić nie można bez uciążenia innych obwodów. Wniesiono potem, aby cenę piwa zmniejszyć. P. Clarus wniósł, aby grunta należące do funduszu szkół publicznych, uwolniono od podatków. Odpowiedział na to Minister skarbu: iż konstytucya stanowi równość podatków bez wyjątku. P. Behr, popierając wniosek P. Clarus, oświadczył, iż dobra koronne nie opłacają podatku. O podatku od zarobku mówił najpierw P. Köster, twierdząc, iż obwód reński płaci zanadto 355,000 złotych. Kommissarz królewski Schilcher rozbił zasady podatku od zarobku. Pan Hofstetten radził zmniejszyć opłatę od wołów i koni, a P. Anns wniósł, aby na jej miejsce nałożono opłatę od psów. P. Köster oświadczył, iż w obwodzie reńskim płacić się musiało 2 franki od psa. P. Closen twierdził, iż gdy pies bierze na siebie część obowiązków strzeżenia publicznego bezpieczeństwa, należałoby więc raczy nagradzać tego, kto psa trzyma, nie zaś obarczać go podatkiem. Była potem mowa o opłacie od wina.

Na sessyi d. 2 b. m. przeczytał P. Hofstetten odpowiedź pierwszej izby względem zniesienia pojedynków. Nietylko ta izba przychyliła się do zamiarów drugiej Izby, lecz nawet Xiążę bawarski Wilhelm dodał wniosek, aby w mającém się uchwalić w tej mierze prawie, wspomniano wyraźnie o uniwersytetach. Postanowiła izba odpowiedzieć temu życzeniu. Roztrząsano potem dochody od stępla, papieru i kart.

P. Weinbach, mówiąc o złych czynnościach żydów, życzył, aby Izraelici bawarscy, których liczba przez 20 lat powiększyła się z 2,000 do 49,000, powoli wynosili się na łono Abrahama, póki się do 30,000 nie zmniejszy, i radził, aby ich nigdy tyle nie było, iżby chrześcijanie u nich za parobków służyli, co się teraz zdarza. Wystawił im za wzór pewnego plębana, który niedawno ofiarował dobrowolnie 50 złotych dla oyczyzny. Gdy zaś (rzekł) szlachta wy-

cienczona jest klęskami wojennemi i podatkami a kupcy podupadli, włościanie zaś z powodu taniości zboża, nie mają pieniędzy; przeto żydzi, którzy całą gotowiznę z kraju do siebie ściągnęli, i tyle milionów zyskali, powinni by złożyć pożyczkę dla kraju, w ilości po 50 złotych od głowy, ale nie z prowizją na 50 od sta, lecz bez prowizyi; a tym sposobem zjednaliby sobie przychylność obywateli. Jeżeli zaś będą głuchymi na powyższe wezwanie, niech pamiętają na to, co własny ich prorok powiedział: *Izraelu, sam jesteś przyczyną twojej zguby.*"

A N G L I A

(z Korr. hamb.) Londyn, dnia 4 czerwca. Jenerał Savary przybył pod cudzím imieniem ze Smirny do Londynu.

W Carlisle wielu rolników z rodzinami swemi siedli na okręty do Ameryki.

Mówią, że rząd nasz z rządem francuzkim i za zniesieniem się z innemi wielkimi mocarstwami sprzymierzonymi przedsięwzięcie dzielne środki przeciw Barbareskom.

Odkryto tu fabrykę fałszywych assygnat rossyjskich, i znaleziono już gotowych więcey jak na półtora miliona rubli.

W Szkocyi mieliśmy przeszłego tygodnia wiele śniegu i gradu. Drzewa owocowe i zboża, a szczególniej kartofle mocno od mrozu ucierpiały. W niektórych okolicach Szkocyi spadło śniegu więcey jak na pół łokcia.

Wniesienie za irlandzkimi katolikami w izbie parów, wielkie w całej Anglii uczyniło wrażenie; a ponieważ mocno obchodzi byt polityczny wielu mieszkańców dalszych krajów Europy, nie jest więc obojętną rzeczą poznać przytoczone za i przeciwko temu dowody.

„Hrabia Donoughmore wskazał kolej wyobrażeń o katolikach, które panowały w Anglii. Oskarżano ich dawniej, że nauka ich wiary zabraniała im dotrzymywać słowa tym, których za odszczepieńców uważają. Wygasł ten spottwarzający przesąd. Dzisiaj już polityka, równowaga konstytucyina, służy za pozor do uchylania katolików od prawa wszystkim Brytańczykom spólnego. Lord dowodził usilnie, że katolicy władzę papieżką uważają jedynie za duchowną, i że ich nauka nie takiego nie zawiera w sobie, coby ich odprowadzało od po-

sluszeństwa i wierności protestanckiemu królowi.

Biskup *Worcesterski* oświadcza, iż mylnie sądzą ci, co utrzymują, iż duchowieństwo anglikańskie z pobudek religijnych sprzeciwia się wyzwoleniu katolików. Jedynie tylko zachowanie konstytucyi trzeba mieć na uwadze. Jeśli dozwolimy katolikom zasiadać w izbie poselskiej, wkrótce ich deputowani powiedzą: dla czegoż nasze wyznanie nie ma politycznego bytu, ani parów, ani ławy biskupiej, i t.d.

Biskup *Norwichski*: jakimże sposobem dopełnienie słusznosci mogłoby się stać niebezpiecznym dla anglikańskiego kościoła (*established church*)? Na jakież się niebezpieczeństwo podać możemy, idąc za nauką Boga Zbawiciela: czyń tak drugim, jak chcesz żeby drudzy tobie czynili.

Hrabia *Liverpool*: konstytucya nasza jest prosto na religii protestanckiej oparta. Król nasz powinien być protestantem. Dziwną tedy byłoby rzeczą widzieć go katolickimi otoczonego poradcami. Lud irlandzki, którego wnoszą tu skargi, nie nie skorzysta na tém, gdyby parlament, po połowie katolicki, ustanowił biskupów i arcybiskupów w Irlandyi, ponieważ Irlandczykowie musieliby i wtenczas, jak teraz, ponosić koszta anglikańskiego kościoła w Irlandyi. Podwójna dziesięcina ciągleby oburzała niechęć ludu. Bądźmy ludzkimi ku katolikom, lecz nie przewracajmy porządku rzeczy, który przez tyle wieków był szczęściem krajowego rękomyślni.

Lord *Landsdown*: żądanie katolików nie w sobie, moim zdaniem, nie ma niebezpiecznego, chcą być uznani za zdolnych do wszystkiego: lecz tylko za wolą Króla mogą być na ministrów wezwani, a ten jest protestantem. Nie mogą też być wybranymi na posłów do parlamentu, tylko od mieszkańców mających prawo wyboru, a tych większość jest protestancka.

Xiążę *Wellington* rozumie, że co się tyje Irlandyi, pamięć zdobycia jej jest bardzo niedawna, a władza udzielona katolikom posłużyłaby tylko do tém głębszego narodowej nienawiści wkorzenia, i kraj o niebezpieczeństwo mogłaby przyprowadzić.

Wiadomo, że wniesienie to 147 głosami przeciwko 106 odrzuconem zostało, i chyba na przyszłym parlamencie znowu wprowadzone być może.

N I D E R L A N D Y.

Dzielnik Paryzki wyraził podziwienie swoje, że miasta belgijskie tak mocno utwierdzają ile gdy nie uważano tego za rzecz publicznej potrzeby. "O potrzebie opatrzenia twierdz naszych pogranicznych (mówi przeciw temu gazeta *Oracle*) nikt już nie wątpi. Francya jest sąsiadem, który zawsze szczególniej był przywiązany do Belgów, i, że użyjemy tu przysłowia: była to dla niego bardzo dobra i mleczna krowa. Teraz, kiedy składamy naród, którego urzędzenia coraz większej nabierają stałości; nieodbitą stało się dla nas potrzebą, nadadź poważenie wolności i niepodległości na-

szey. Dla tego wznoszą się na granicach południowej strony państwa groźne warownie, jako potężne przedmurze, u którego podnoża padnie wyniosła duma, jeśliby ochota do czynienia zaborów, mimo smutnego doświadczenia, nie odstąpiła jeszcze naszych sąsiadów."

D A N I J A.

(z gaz. *Zusch.*) *Kopenhoga*, dnia 5 czerwca. Szwedzki pólkownik *Holst*, Adjutant Króla Szwedzkiego (który był dawniej w służbie duńskiej), przybył tu, i, jak słyhać, przywiózł Królowi Jmci zapewnienie najprzyjaźniejszych chęci, oraz wiadomość, że obóz w *Skanii* rozeydzie się d. 25 t. m.. Przymtem oficer ten zakupił osmset koni pociagowych, i odesłał je natychmiast do Szwecyi.

Przy zachodzącej teraz czynności wbrojowniach naszych, wiele ludzi znajduje zarobek.

A U S T R Y A.

W gazecie Wiedeńskiej *Oesterreichischer Beobachter* czytamy z *Wiednia* pod 13 czerwca, co następuje: "Przybyły tu zawczora w południe, jako goniec z *Rzymu*, *Margrabia Capranica*, oficer papiezskej gwardyi szlacheckiej, przywiózł wiadomość, że Jego Cesarzewicowska Wysekosć, Arcy-Xiążę *Rudolf*, na odprawionym dnia 4 t. m. konsystorzu ogłoszony został przez Oycę świętego Arcybiskupem Ołomuńskim, i na tymże konsystorzu dostojnością Kardynalską zaszczycony został."

"Razem otrzymaliśmy i tę radośną nowinę, że NN. Cesarstwo Ichmość Austriacy, w pożądanym stanie zdrowia, przybyli d. 1 t. m. do *Rzymu*, gdzie zabawią do d. 6 a potem udadzą się przez *Terni*, *Foligno* i *Arezzo*, do *Florencyi*."

H I S Z P A N I J A.

Gazeta *Times* wyraża: W *Londynie* nie chcą wierzyć, że *Buenos-Ayres* miało podawać w *Madrycie* propozycje; pochodzą one z pewnej gazety, która była zawsze bardzo powolną dla haśni hiszpańskich. Mniemani ci deputowani przybyli właśnie w porę, ażeby dadź pozor do rozbrojenia części przygotowanej wyprawy, i użyczyć jeszcze raz dla dumy hiszpańskiej tego wybiegu, że została oszukaną. Zdaje się, iż chcą przygotować publiczność do tej wiadomości, że układy spełzły na niczém; oświadczają bowiem z góry główne warunki za niepodobne, mianowicie to, żeby który z Xiążąt krwi królewskiej, prawie z nieograniczoną mocą, był tam wysłany. To zaś pewna: że przed dwoma laty przywiózł ktoś tę samą propozycją, ale Król nie chciał ani słyseć o podobnym oświadczeniu. — Podług wszelkiego podobieństwa, wyprawa ta nie wyjdzie z *Kadyzu*: gdyż nie jest w stanie odbycia tak dalekiej podróży, a przy lądowaniu musiałaby walczyć z nieprzewyciężonemi trudnościami, póki nieporozumienia z *Portugalią* nie zostaną uchylone.

O g ł o s z e n i a.

1. Magistratura Powszechny Opieki Litewsko-Wileńska mając pod wiedzą swoją od Moskiewskiej Głównej kartowej piątego odkupu Kantory porucz ne do wyprzedazy po Wileńskiej Gubernii Rossyjskie kraiove karty w rozmaitych gatunkach; gdy na wyprzedaz onych w roku przeszłym przyjąwszy Kommissyoniera Zyda Josiela Salitana Obywatela Widzkiego, kontrakt z obowiązkiem utrzymywania dla wyprzedazy po wszystkich miastach powiatowych od niego pomocnikow ustanowić się powinnych, wydała, a wspomniony Kommissyoner Salitan w ciągu swego kontraktu, ponieważ się okazał we wszelkich warunkach byż nieregularnym; z tego powodu Magistratura rzezonego Salitana od wydanego kontraktu usuwając i przedazy takowych kart nadal mu wzbraniając, postanowiła poruczyć, jakoż i poruczyła wspomniane karty dla wyprzedazy po wszystkich miastach i miasteczkach w tutejszey Gubernii naydujących się: powiatowym Exaktorom wedle ceny na obwalutach wyrażoney, to jest: tuzin pierwszego gatunku po rubli 10, drugiego po rubli 8, trzeciego po rub. 6 assyg. i miedzią: w samém zaś mieście guberskim Wilnie przedazy takowych kart uskuteczniać się będzie każdego dnia, prócz dni medzielnych i świątecznych w kancelaryi Magistratury Powszechny Opieki. Ażeby takowa przedazy kart odbywać się mogła po całej Gubernii bez żadnego zamitrażenia przez powiatowych Exaktorów, rozesała do wszystkich Ziemskich i Miejskich Policyi swoje zalecenia, ażeby ustronne osoby pod żadnym pozorem po kramach i innych miejscach dla przedazy tak zagranicznych, jako i Rossyjskich zfabrykowanemi pieczęciami kart utrzymywać nie ważyli się, pod karą skonfiskowania kart i opłaty od każdego tuzina po rubli assygnacyynych 48 na rzecz odkrywającego utajone tak zagraniczne, jak i fabrykowane karty, a to na mocy potwierdzoney dnia 12 października 1817 roku przez N. Cesarza Jegomości podaney przez N. Cesarzową Jeymość Matkę zapiski. Działo się w Wilnie 1819 roku miesiąca czerwca 14 dnia. Sekretarz Pietraszewski.

1 Excerpt oświadczenia wespół z manifestem z protokolu potocznego Ziemsk. Pttu Wileńsk. w dacie poniżey zapisanego et eorundem pod pieczęcią Urzędową Ziemsk tegoż Pttu jest wydan.

Roku 1819 mca junii 16 dnia. Przed aktami Ziemsk. Pttu Wileńsk. stawając osobiście WW. JPP. Jan Szamb. b. dworu polskiego i Stanisław major b. woysk polnh, Olendzey bracia rodzeni, oświadczenie wespół z manifestem niżey w treści wyrażające się w imieniu swym oraz w imieniu żony swey Doroty z Glińskich Olendskiej Szambell. i WW. Krystyny i Franciszki Bukatowien Star. Milaniskich działających, wpisać do protokolu podali, ktorego oświadczenia jest treść następną: oświadczenie w imieniu WW. JPP. Jana i Doroty z Glińskich Olendskich Szambell. b. dw. pol., tudzież Stanisława Olendskiego majora b. woysk polnh braci między sobą rodzonych i oraz Krystyny i Franciszki Bukatowien Star. Milaniskich z następnych zanasza się powodow, gdy od roku 1807 apryla 23 i 24 odebrane zostały nam przez zeszelego JOX. Dominika Radziwilly Ordynata Nieswizkiego w Xięstwie Kopylskim wioski tamże będące Kolczowszczyzna z Kopylska Pniwodo zastawiona od roku 1627 a za rzeką

Wynią leżącey, bez oddania summy, w posród których częścią w ziemi, częścią w ludziach, są i nasze dziedziczne własności, nadto jeszcze zagarnioną została, nigdy nie kwestyonowana odległa i udzielnie po drugiej stronie rzeczki Wyni położona wies nasza dziedziczna Sołowiejowa i Stautyńska pni-woda z gajami, gruntami, i sianozęciami dwornemi, nad myśl dekretu Sądu Gł. Wremiennego Wileń. depart. który nawet na krzywdę naszą bez tłumaczenia się w sprawie, gdy stawalśmy de foro oczewiście decydował, poszliśmy ze skargą do Rządzącego Senatu i niepierwiew uzyskaliśmy rezolucyą, aż w roku 1812 w treści, iż co Radziwili, nam nad prawo zastawne w ziemi i ludziach zabrał, to Rządzący Senat formą Sądu odzyskać zalecił, jego zaś zastawney własności wszystkiego w Pni-Wodzie Kopylskim tylko włok trzy a w Kłosowszczyźnie tylko włok piętnaście w ogule zaś ośmnaście włok ziemi i sześć dymow włościańskich, wedle tegoż prawa było, a nam zabrał do piędziesiąt włok gruntu i czterdziestu włościan, nim zaś przyszło za taką Senatu rezolucyą do rozprawienia się, różne krajowe przeszkody i woyna wstrzymały i zamitrażyły krok prawny, w prz. ciągu czego roku 1814 Ukaz imienny znowu odrzucenił z Radziwiliami process, przez naznaczenie Kommissyi na wszystkie sprawy Radziwillowskie, i tymże Ukazem nowy naznaczony Ordynat. Na mocy więc Ukazu imiennego zapozwaliliśmy tak Ordynata, który naszą dziedziczną wies między rzeczkami Wynią i Babilką leżącą Sołowiejowo i Stautyńską Pni-Wode niewiadomo jakim prawem trzyma, równie i successorkę Xiężniczkę Radziwillownę Stefanią, tudzież Xięcia Ordynata Antoniego Radziwilly do Kommissyi o też samą wies Pni-Woda dziedziczną i dalšie przy kupie posród Kłosowszczyzny i Pni-Wody Kopylskiej, o summe zastawną, i o summe nazwaną Kieydańską, lecz póki do zawołania aktoratu przyszło, opieka zmieniając prokuratora zyskała Ukaz, iżby Sądownictwo Kommissyi, było wstrzymane. Nie mogąc się więc za odkładem Sądownictwa doczekać z temiż Xiężętami rozprawy, gdy JW. Prokurator na kontraktach Nowogródzkich w roku terazniejszy wzywwał nas do układu, stosownie do jego żądania przybyliśmy do Wilna. Ten rozpoczęty gdy został za propozycyą od prokuratora i wespół kolegów jego zarekwirowano, gdyby na piśmie pretensye nasze podane były, i takowa dogodność jak tylko dopełnioną została, natychmiast w miejscu zbliżenia rzeczy do układow, przeciwnie interessowi naszemu i wszelkiej słuszności podane zostały od prokuratorzy propozycye, oddalając traktowanie przyjacielskie, w celu zamitrażenia, zatrudnienia i zatrzymania przy sobie nie tylko naszey dziedzicznej wioski, ale i summy wyżej wyrażonych, kwestyi nieubezpieczonych, dla odbicia procentow i expensow prawnych od 1700 roku do daty niniejszey po 16-żnych dykasteryach ciągle i znacznie nakładanych. Gdy już żadney nadziei nie mamy do dójścia rychley sprawiedliwosci, z powodu odkładow od terminu do terminu Sądownictwa Kommissyi, a w tym przeciągu, żeby Proku-

ratorya na krzywdę i dla zamitżenia większego do dóyscia naszej własności, nie weszła w jakie umowy tak o posesyą a tym bardziej o nabycie wsi naszej dziedzicznej Solowiejowej i Slautyńskiej Pni-Wody między rzeczka-
mi Wynią i Babilką położony, oraz z pod zastawy nam zagarnioney bez oddania summy za Kłosowszczyznę z Kopylsko Pni-Wodo, ponieważ nieskończywszy z nami procederu, dzisiejszy Prokurator JW. Zaleski Podkomorzy będąc pierwicy plenipotentem zeszłego Xiążęcia Dominika Radziwilly Ordynata niewiedomo jakim prawem postąpił W. Bernowiczowi też wieś Kłosowszczyzna z Kopylsko Pni-Wodo, który zupełnie ono zruynował zrugowaniem z siedlisk włościan wszystkich i żadnego nie zostawił dymu. W tym więc wszystkim żalący się dettrowie naysolenicy protestując się niniejszy protest do akt Sądu Ziemsk. Ptu Wileńsk. oddajemy, tudzież każdego ostrzegamy ażeby w żadne układy o własność ziemną powyżey wymienioną, a szczególnie o wieś Solowiejowo i Slautyńską Pni-Wodę z JW. Prokuratorem massy i JOX. Ordynatem Antonim Radziwillem nie wchodził, gdyż w przeciwnym zdarzeniu wszelkie straty sobie przypisać będzie musiał. U tego oświadczenia wespół z manifestem podpisy w protokule są takie: Jan Olendski Szambell. Stanisław Olendski Major.

Zgodziłem Ziemsk. Wileńsk. Regent Jan Zienkiewicz.

Ze takowe oświadczenie przez redakcyą Kuryera Litckiego dla wydrukowania w gazetach przyjęte bydź może w tém Sąd Ziemski Wileń. zaświadcza.

Prezydent Ziemsk. Wileń. Urban Jazdowski.

Ogłasza się po raz trzeci.

3 Excerpt oświadczenia z Protokulu Potocznego Ziem. Ptu Telsz. w dacie poniżey wyrażający się zapisanego i w tymże czasie pod urzędową Sądu Ziem. tegoż Ptu pieczęcią stronie jest wydan.

Roku 1819 mca maja 30 dnia. Oświadczenie uroczyste, ja Giertruda Eleonora Harmsenowa Konsyliarzowa Kamer. w imieniu własnym, a ja Jerzy Gaśpary Rotmistrz mocą instrumentu plenipotencyjnego 1819 roku maja 22 dnia przez W. Jana Harmsena męża W. Harmsenowej mnie wydanego, w imieniu onegoż działający, niżej własnoręcznie podpisani w następney treści dopełniamy, że ia naypierw pisana Harmsenowa, usiłując konieczno nabyć dziedzicznie od JW. Ferdynanda Alexandra von Bolschwinga Lands Marszałka Kurlandzkiego, Majątek Bataycie alias Rytynie w pcie Telsz. ubikowany, jakowy zamiar do skutku przywodziąc roku 1817 septembra 13 dnia z rzeczonym aktorem pomienionych dóbr Batayć, o walorze onych z kontraktowałam, i mocą czego czasowe posiadowanie onych dóbr miałam dozwolone, po ominionym pułtora rocznym czasie mojego aktorstwa, bez formalnego prawa nabytego w dniu dzisiejszym, kiedy niezdolną byłam do otrzymania nieraz wezwanego majątku Batayć, i wiecznością nabycia, ony majątek pierwszemu dziedzicowi JW. Bolschwingowi przewiodłam i wcałku odstąpiłam, wszakże kiedy JW. Bolschwing obawą zdjęty, acz (lubo niemając formalnego prawa przedaźnego na wybywające się pierwo mnie dobra, i niepodolną będąc one onerować) niezaciągnęłam moich lub męża mego na Batayciach długow, i za jakowe ogromną hipotekę komukolwiek bądź nieoparlałam, i tym powodem dla zabezpieczenia zupełnego JW. Bolschwinga, chociaź okazać się mogące pretensor-

stwo z przyczyny mojej wynikłe, i jakiekolwiek onera na mój własny fundusz i majątność gruntową w Libawie ubikowaną przyjąłam, zgłaszam się do publiczności, iżby naleść się mogący pretensor do majątku Batayciow za mój własny i męża mego długi, niech raczy natychmiast swój stosunek przedstawić, i o należność upomnąć się a ja zmego funduszu regulizując wszelkie zawinięcie, i pretensorow zaspokoję i majątek z pod hipoteki oswobodzając naydostateczniej JW. Bolschwinga zabezpieczę, jakową publiczną protestacyą celem obawizowania publiczności przez Kur. Lit, do xiąg niniejszych ingrosujemy, i własnoręcznie oną podpisujemy. w Protokulz podpisano po niemiecku tak: Gertruda Eleonora Harmsen Kons. George Caspari R. jako proszony Assistent. Zgodno z Protokulem Potocznym poświadczam Józef Pluszkiewicz Ziem. Ptu Telszew. Regient.

3. Excerpt oświadczenia z Protokulu Potocznego Ziem. Ptu. Telsz w dacie poniżey wyrażający się zapisanego i w tymże czasie pod Urzędową Sądu Ziem. Ptu Telsz. pieczęcią stronie jest wydan.

Roku 1819 mca maja 30 dnia. Ferdynand Alexander von Bolschwing Lands Marszałek Kurlandzki wybywca dóbr moich Batayć alias Rytyn w imieniu własnym a Ober Hoff Gierycht Gomm Adwokat jako plenipotent w imieniu JW. Cypryana Kreutzta generał majora i kawalera różnych orderow, nowego dziedzica pomienionych dóbr Batayć w pcie Telsz. sytuowanych w imieniu onegoż niżej własnoręcznie piszący się, dla podania do publiczney wiedzy nastalego układu, oświadczenie w xięgi zapisujemy oto: że ja Ferdynand Bolschwing wybywając prawem przedaźnem wieczysto zręcznym dobra moje nieraz wezwane Bataycie JW. Jenerałowi Kreutzowi lubo nowego aktora od wszelkich directe ze mną o dług mój wykazanych pretensorow ewinkować zaprzrzekłem i w tym względzie ze wszelkiego mojego funduszu odpowiedź ureczyłem, atoli dla rychlejszego przeświadczenia JW. Jenerala Kreutzta czynię odezwę do publiczności, gdyby mający ktokolwiek pretensorstwo za mój dług na majątku Batayciach wyprzedanych oparte, aby nayrychley swój stosunek chciał mnie objawić, w jakim zgłoszeniu się za rzetelną należność zupełną bonifikacyę otrzyma, a tym sposobem ja Bolschwing i kredytorow zaspokoję i majątek Bataycie bez namniejszego oneru dziedzicowi terażniejszemu JW. Kreutzowi zostawuję, też ze strony JW. Jenerala Kreutzta ja Gomm plenipotent żądam też rychley od pretensorom JW. Bolschwinga do majątku Batayciow, jeśli by się w jakim stosunku okazać mogli, odezwy, przez co dla obyga stron dogodność, a dla kredytorow i pretensorow należyta satysfakcy nastąpi, w treści wyrzconey zdziałano oświadczenie, żeby przez Redakcyą Kur. Lit. do publiczney wiedzy przeszło, do xiąg niniejszych ingrosując, własnoręcznie one podpisujemy. w Protokule podpisano po niemiecku tak: Ferdynand Alexander Bolschwing Kurl. Lands marszałek, Carl Fered Gomm Kurl. Oberhaf Gierycht adwokat i plenipotent JW. Jenerala Kreutzta. Zgodno z Protokulem Potocznym poświadczam Józef Pluszkiewicz Ziem. Ptu Telsz. Re.

3. Na Wileńskiey ulicy w domu J. Pani Zeligerowej (drugi dom za domem Wgo Pousier Architekta gubernskiego) jest do przedania kocz nowy, mocny i lekki.

Wyjeżdżają za granicę.

3. Do królestwa Pruskiego obywatel Wileński Zelman Uryanowicz Uryzson z żoną Ite Dworą wnuczkami, Uryanem Mindą, i Jontę, służącą Libę, oraz dwóma furmanami Szepszelem Szlomowiczem i Mowszą Jankielowiczem.

Wilno dnia 18 Czerwca 1819 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

Въ слѣдствіе повелѣнія Господина Главнокомандующаго 1. Арміею, Интенданство оной объявляетъ, что торги на поставку потребнаго для сей Арміи и причисленныхъ къ оной войскъ провіанта, а инакъ овса съ 1го Генваря 1820 по 1 Генваря 1821 года назначаются заранѣе въ Казенныхъ Палатахъ тѣхъ самыхъ Губерній, гдѣ войска расположены въ ниже слѣдующіе сроки: въ Казенныхъ Палатахъ Ярославской, Владимирской, Лифляндской, Курляндской, Воронежской, Тамбовской, Псковской, Екатеринославской, а вмѣстѣ части и Таврической, торги Октября 2, 3 и 6; переторжки Октября 7, 8 и 9. Въ Казенныхъ Палатахъ: Тульской, Калужской, Рязанской, Орловской, Виленьской, Полтавской, Курской, Слободско-Украинской и Кіевской, торги Октября 6, 8 и 10; переторжки Октября 13, 15 и 16. На конецъ въ Казенныхъ Палатахъ: Минской, Вишневской, Смоленской, Могилевской и Черниговской торги Октября 15, 17 и 20; переторжки Октября 21, 23 и 24.

На сіи сроки вызываются желающіе къ торгамъ съ законными залогамъ, во уваженіе помѣсячной поставки провіанта на сей разъ въ пятую часть прошивъ подряда, и на обезпеченіе задатковъ особо, кромѣ общественныхъ отъ Дворянства поставокъ, кои остаются на одномъ довѣрїи. Вѣдомости о потребностяхъ въ каждой Губерніи будутъ разосланы въ Казенныя Палаты въ свое время и публично въ оныхъ открыты, вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами, на основаніи коихъ должны происходить поставки, гдѣ впрочемъ прошивъ прежняго не сдѣлано перемѣнъ.

Генераль Интендантъ *Канкринъ*.

О З Н А У М І Е Н І Е.

W skutek zalecenia JW. Główno-Komenderującego 1szą Armią, Intendantstwo oney, obwieszcza, że targi, na dostawę potrzebney ilości prowiantu dla tey armii i przyłączonych do niey woysk, a w niektórychъ місцяхъ i owsa z 1go januarii 1820 po 1 januar. 1821 r. naznaczają się zarannie w Izbach Skarbowychъ tychъ samychъ Guberniy, gdzie woyska konsystują, na niżej oznaczone termina: w Izbach Skarbowychъ: Jarosławskiej, Włodzimirskiej, Liflândskiej, Kurlandskiej, Woronieźskiej, Tambowskiej, Pskowskiej, Jekaterynosławskiej, razem w części i Tawryczeskiej, termina oktobra 2, 3 i 6; peretorżki oktobra 7, 8 i 9. W Izbach Skarbowychъ: Tulskiej, Kałużskiej, Razańskiej, Orłowskiej, Wileńskiej, Połtawskiej, Kurskiej, Słobodsko-ukraińskiej i Kiiowskiej, targi oktobra 13, 15 i 16. Nakoniec w Izbach Skarbowychъ: Mińskiej, Witebskiej, Smoleńskiej, Mohilewskiej i Czernihowskiej targi oktobra 15, 17 i 20; peretorżki oktobra 21, 23 i 24.

Na te termina wzywają się chcący dla targów z prawnymi załogami, ze względu miesięczney wystawy, prowiantu na ten raz na piątą część na przeciw podradu, a dla обезпеченія задатковъ osobno, oprócz wspólnychъ Dworzańskich postawek, które zostają się na iedney wierze. Wiadomości o potrzebney ilości w kaźdey Gubernii będą rozesłane w Izby Skarbowe w swóy czas, i publicznie w onychъ odkryte, razem z podrobnymi kondycjami i drugimi prawidłami, na mocy których, powinny wypelnione byдъ dostawy, w których iednak, z pierwszemi niezrobiono żadney przemiany.

Jeneral Intendant *Kankryn*.

7 Іюня 1819 года.

1890

ANNALS OF THE UNIVERSITY OF CHICAGO

Volume 1, Number 1, 1890

CONTENTS

THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

1890

1. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

2. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

3. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

4. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

5. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

6. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

7. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

8. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

9. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

10. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

11. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

12. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

13. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

14. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

15. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

16. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

17. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

18. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

19. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

20. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

1890

1. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

2. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

3. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

4. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

5. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

6. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

7. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

8. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

9. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

10. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

11. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

12. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

13. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

14. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

15. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

16. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

17. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

18. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

19. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

20. THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY